SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. SIN
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

EDITAL N°3, DE 29 DE JUNHO DE 2021.

Homologação das inscrições inerentes ao Edital n°1, 15 de
junho de 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42 § 1°, incisos II e IV, da
Constituição do Estado, e com fulcro no Edital n° 1, de 15 de junho de 2021, resolve:

Tornar pública a relação das inscrições homologadas e não homologadas, do
Processo Seletivo Simplificado para cadastro reserva de profissionais para atuarem nos cargos
de Professor Regente Presencial e Apoio às Atividades Acadêmicas
Pedagógicas/Administrativas, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino
Técnico e Emprego - PRONATEC/NOVOS CAMINHOS, referente ao Edital n° 1, de 15 de
junho de 2021, publicado na edição n° 5.868, de 18 de junho de 2021 do Diário Oficial do
Estado, por ordem de inscrição, conforme segue:

01 JOSELIA PEREIRA MARTINS 21/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

02 JOVINA PROFETA 21/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

03 LUIZA RIBEIRO 21/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

04 IEUZA DE SOUSA 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

05 MARCIA GOMES COELHO 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

06 MARCIA GOMES COELHO 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

07 LENY LOBO DIAS 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

08 ALESSANDRA ANDRADE 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

09 CLAUDIO HENRIQUE
FERNANDES

22/06/2021 HOMOLOGADA

10 HELIA RODRIGUES 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

11 CARMEM LÚCIA TRINDADE DE
SOUSA

22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

12 MARTVÂNIA MENDES 22/06/2021 HOMOLOGADA

13 DENISE DOS SANTOS PINTO 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

14

15

ELIANE REGINA ARCHANGELO

CRISTIANE VALÉRIA LANÇA

22/06/2021

22/06/2021

NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

HOMOLOGADA

16 LÚCIA CARNEIRO 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

17 EVERALDO FRANCISCO DA SIL 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

18 PAULA GRACIELA 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

19 VANESSA DA SILVA
GAUDÊNCIO MATIELLO

22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

20 EMILDA RAMOS RODRIGUES 22/06/2021 HOMOLOGADA
21 GILBERTO SILVA 22/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
SEM ANEXO

22 MARIA BETÂNIA SILVA 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

23 DALVANICE FRAGOSO 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

24 JOELMA RODRIGUES DA SILVA 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

25 LEDDA DIAS BORGES 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

26 EULALIA DA CRUZ 22/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

27 WARNER MACEDO CAMARGO
PIRES

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

28 ANA MARIA RIBEIRO
FRAGOSO

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

29 ANDRÉA CLEONICE DA SILVA 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

30 JOÃO OTÁVIO 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

31 SANDRA MARIA DE JESUS 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

32 JESSICA TONELOTO MENDES 23/06/2021 HOMOLOGADA

33 MARIA DA SAÚDE BANDEIRA 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

34 WILSON CARDOSO 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

35 FRANCISCO RICLEY DE S.
FERREIRA

23/06/2021 HOMOLOGADA

36 CARMEN SILVA MARQUES
ALVES

23/06/2021 HOMOLOGADA

37 ROSANGELA ANANÁS ALVES
BORDIGNON

23/06/2021 HOMOLOGADA

38 ROSA FARIAS 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

39 RAIMUNDO B. SANSÃO 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

40 DANTTE GONZAGA 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

DOCUMENTAÇÃO
SEM ACESSO
PERMITIDO

41 RONALD JEFFERSON LIMA
SILVA ARAUJO

23/06/2021 HOMOLOGADA

42 ANA LÚCIA CARVALHO
CARVALHO

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

43 MARCIA RODRIGUES DE
CARVALHO

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

44 SÁVIA SUYANNE SILVA AIRES 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

435 A D O IIZ A 23/06/2021 }.TÃO

HOMOLOGADA
ÇP.4 ANEXO

46 SEBASTIANA NASCIMENTO 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

47 CHRISTYANA FERREIRA
PEREIRA

23/06/2021 HOMOLOGADA

48 MIRONEIDE FEITOSA PRADO 23/06/2021 HOMOLOGADA
49 MONICA DE PAULA 23/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
SEM ANEXO

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas— Tocantins - CEP 77.001.910
Tel: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

50 ELY SEVERINO JUNIOR 23/06/2021 HOMOLOGADA
51 EUNICE 23/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
SEM ANEXO

52 EDNA SUELY CANTARINI 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

53 FERNANDA DE LEMOS SOARES 23/06/2021 HOMOLOGADA
54 LEONICE 	RODRIGUES

NASCIMENTO
23/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
SEM ANEXO

55 MARIA EUBENIA DE SOUSA
PINTO

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

56 ANDREIA FRANCO GROMANN 23/06/2021 HOMOLOGADA

57 FRANCISCO BARROS BARBOSA
FILHO

23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

58 GIRLANE DA SILVA PINHEIRO 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

59 DIANA SETUVA DE ALMEIDA 23/06/2021 HOMOLOGADA
60 LOURDES CASADO 23/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
SEM ANEXO

61 MARCIO TELLES DE SOUZA
MALTA

24/06/2021 HOMOLOGADA

62 CEJANE VIEIRA BORGES 24/06/2021 HOMOLOGADA

63 GILSON DE ALENCAR
NASCIMENTO

24/06/2021 HOMOLOGADA

64 CAYQUE OLIVEIRA 24/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

65 JESSYCA VALLESKA DUARTE
DE ALMEIDA

24/06/2021 HOMOLOGADA

66 SILVIO AGNALDO DE
OLIVEIRA

24/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SÓ CURRICULO

67 JÉSSICA VALLESKA DUARTE
DE ALMEIDA

24/06/2021 HOMOLOGADA

68 ANDREIA LUIZA DIAS 24/06/2021 HOMOLOGADA

69 MARILDA CABRAL PINTO 24/06/2021 HOMOLOGADA

70 LAURA FERNANDES 23/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

71 AINOÃ MOREIRA LIMA
ARAÚJO

24/06/2021 HOMOLOGADA

72 HIOLANDA ALVES CARVALHO 24/06/2021 HOMOLOGADA

73 RANILDE PIRES RIBEIRO 24/06/2021 HOMOLOGADA

74 CARLOS EDUARDO G. C.
SOUSA

24/06/2021 HOMOLOGADA

75 JÉSSICA BRUNA MENEZES DA
SILVA

24/06/2021 HOMOLOGADA

76 JULIETE SANTOS 24/06/2021 HOMOLOGADA

77 FABRÍCIO CARLOS ZANIN 24/06/2021 HOMOLOGADA

78 SAIMON LIMA DE BRITO 24/06/2021 HOMOLOGADA

79 MARIA RAQUEL ACACIO
CQST'A. 	SIL",'A.

24/06/2021 HOMOLOGADA

80 ANTÔNIO ALEXANDRE DE
ALMEIDA

24/06/2021 HOMOLOGADA

81 CLÉIA CORTES DOS REIS 24/06/2021 HOMOLOGADA

82 MANUELA PAULINO RABELO 24/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

SEM ANEXO

83 SILVANIA MARINHO 24/06/2021 HOMOLOGADA

84 MAXWELL DE BARROS
CAVALCANTE

25/06/2021 HOMOLOGADA

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

85 WASHINGTON LUIZ DA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA
86 RENILDES SANTOS DE JESUS 25/06/2021 HOMOLOGADA
87 RAUL ALFONSIN PEREIRA DE

SOUSA
25/06/2021 HOMOLOGADA

88 MARCILENE GOMES PEREIRA 25/06/2021 HOMOLOGADA
89 JOSÉ NONATO VASCONCELOS

GODOT JUNIOR
25/06/2021 HOMOLOGADA

90 IDEVALDO DOS SANTOS
PIMENTEL

25/06/2021 HOMOLOGADA

91 ZULEIDE ALVES DA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA
92 CÍCERO LIMA CHIMANGO 25/06/2021 HOMOLOGADA
93 RUTILEIA CARVALHO XAVIER

PINHO
25/06/2021 HOMOLOGADA

94 JULIO CESAR FAUSTINO 25/06/2021 HOMOLOGADA
95 GUSTAVO HENRIQUE

CARVALHO DE CASTRO
25/06/2021 HOMOLOGADA

96 VALDENÊS PACHECO
BARBOSA

25/06/2021 HOMOLOGADA

97 ERIVALDO DIAS DOS SANTOS 25/06/2021 HOMOLOGADA
98 JULLY BORSOI XIMENES

KAVALERSKI
25/06/2021 HOMOLOGADA

99 JAKELTNE FEITOSA DE SOUZA
COSTA

25/06/2021 HOMOLOGADA

100 ZELINA MENDES BUENO
PEREIRA

25/06/2021 HOMOLOGADA

101 CHARLYTON DE
VASCONCELOS LÚCIO

25/06/2021 HOMOLOGADA

102 JOSICLÉTA DE OLIVEIRA
SOUSA

25/06/2021 HOMOLOGADA

103 JADSON HENRIQUE BEZERRA
DA ROCHA

25/06/2021 HOMOLOGADA

104 SIMONE PEREIRA MENDES 25/06/2021 HOMOLOGADA

105 DÊNIO JACINTO DA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA

106 ADRIANA DE BRITO QUIRINO 25/06/2021 HOMOLOGADA

107 JOSÉ NILTON LOPES NERES 25/06/2021 HOMOLOGADA

108 VÂNIA CRISTINA RIBEIRO DOS
SANTOS

25/06/2021 HOMOLOGADA

109 GISLENE PEREIRA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA

110 LUCIANA DE MOURA SOUSA 25/06/2021 HOMOLOGADA

111 JOCIMONE DE SOUSA FARIAS
LUZ

25/06/2021 HOMOLOGADA

112 MARILENE RODRIGUES
GODOY BERNE

25/06/2021 HOMOLOGADA

113 LEIDIANE DE SOUZA
CARVALHO

25/06/2021 HOMOLOGADA

114 ENEILA DE CASSIA MAIA
FERREIRA

25/06/2021 HOMOLOGADA

115 STELAMAR DO AMORDIVINO 25/06/2021 HOMOLOGADA
110 IvIARCIA PLREIR.A MATIAS 25'06/200 1 HOMOLOGADA

117 LUCIANA PERES CANCADO 25/06/2021 HOMOLOGADA

118 ERIKA FERNANDA RUZZA
FREITAS

25/06/2021 HOMOLOGADA

119 LEIDIANE DE SOUZA
CARVALHO

25/06/2021 HOMOLOGADA

120 KETLIN SANTOS DA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA
121 ANTÔNIO FRANCISCO DE

CARVALHO
25/06/2021 HOMOLOGADA

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. SIN
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

122 LEVI RODRIGUES NETO 25/06/2021 HOMOLOGADA
123 VALÉRIA PERIM DA CUNHA 25/06/2021 HOMOLOGADA
124 JOSIVALDO SILVA DOS

SANTOS
25/06/2021 HOMOLOGADA

125 GEANE OLIVEIRA LIMA DOS
REIS

25/06/2021 HOMOLOGADA

126 MARIA DE JESUS LIRA DA
SILVA

25/06/2021 HOMOLOGADA

127 CRISTIANE DO PRADO
MARQUES MARINHO

25/06/2021 HOMOLOGADA

128 TIAGO SOARES DOS REIS 25/06/2021 HOMOLOGADA
129 FLÁ VIA SOUSA SANTOS 25/06/2021 HOMOLOGADA
130 ARGIMIRA MARTINS

FERREIRA
25/06/2021 HOMOLOGADA

131 ÁQUILA PEREIRA NOGUEIRA 25/06/2021 HOMOLOGADA
132 MARIA MAFALDA LIMA

SOUSA
25/06/2021 HOMOLOGADA

133 EDGAR HENRIQUE HEIN TRAPP 25/06/2021 HOMOLOGADA
134 LUCIANE C. P. FANHANI 25/06/2021 HOMOLOGADA
135 RENATA SANTOS SOARES

RIBEIRO
25/06/2021 HOMOLOGADA

136 FLAVIANA FERREIRA DA
SILVA FRANÇA

25/06/2021 HOMOLOGADA

137 ALEXANDRE DA SILVA SOUSA 25/06/2021 HOMOLOGADA
138 THALITA OLIVEIRA ROSÁRIO 25/06/2021 HOMOLOGADA

139 DÁGNA RIBEIRO DOS SANTOS 25/06/2021 HOMOLOGADA

140 MARISA PEREIRA MONTEIRO 25/06/2021 HOMOLOGADA

141 ADNILSON MARQUES DA
SILVA ALMEIDA

25/06/2021 HOMOLOGADA

142 EDILEUSA DE SOUZA LUZ 25/06/2021 HOMOLOGADA

143 DILZA MARIA LIRA DOS ANJOS 25/06/2021 HOMOLOGADA

144 ROBERTO WENDES SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA

145 MALBA DOS SANTOS
MARQUES

25/06/2021 HOMOLOGADA

146 GABRIEL HENRIQUE GOMES
BRITO

25/06/2021 HOMOLOGADA

147 BETÂNIA FAUSTINO DE
OLIVEIRA

25/06/2021 HOMOLOGADA

148 MÁRCIA SILVINA DA LUZ
CASTRO

25/06/2021 HOMOLOGADA

149 MARIA DO PERPÉTUO
SOCORRO M. DE SALES

25/06/2021 HOMOLOGADA

150 WINICYUS NOLETO
RODRIGUES

25/06/2021 HOMOLOGADA

151 FILIPE DE CASTRO QUELHAS 25/06/2021 HOMOLOGADA

152 NAYARA BORGES AZEVEDO
MOREIRA

25/06/2021 HOMOLOGADA

153 ANTÔNIA CRISTINA PEREIRA
DA CUIA

25/06/2021 HOMOLOGADA

154 JUCIMÁRIA DE SOUSA MELO 25/06/2021 HOMOLOGADA

155 PAULO HENRIQUE ZANOTELLI 25/06/2021 HOMOLOGADA
156 EDILANE MARIA CHAVES

CAMPOS
25/06/2021 HOMOLOGADA

157 EDUARDA CANDIDA SOUZA 25/06/2021 HOMOLOGADA
158 OSVALDO LEITE ALVES 25/06/2021 NÃO

HOMOLOGADA
DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

159 LEANDRO BELISARIO DE 25/06/2021 HOMOLOGADA

ADRIANA DA
Secretária de Est

41IRA AGUIAR
Educação, Juventude e Esportes

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N
Palmas - Tocantins - CEP 77.001.910
Te!: +55 63 3218 140011419
www.seduc.to.gov.br

BRITO

160 MANOEL PRAXEDES DE S.
FILHO

25/06/2021 HOMOLOGADA

161 CLÁUDIO EDUARDO OLIVEIRA 25/06/2021 HOMOLOGADA

162 LÍVIA MACHADO VIANNA 25/06/2021 HOMOLOGADA

163 VANESSA ALENCAR DE LIMA 25/06/2021 HOMOLOGADA

164 ALINE REIS DE ANDRADE 25/06/2021 HOMOLOGADA

165 ROOSEVELT HERMÍNIO PORTO 25/06/2021 NÃO
HOMOLOGADA

DOCUMENTAÇÃO
INCOMPLETA

166 EDIMÊ RODRIGUES PARENTE 25/06/2021 HOMOLOGADA

167 MARCOS IRONDES COELHO DE
OLIVEIRA

25/06/2021 HOMOLOGADA

168 ANDRE LUIZ AIRES GOMES 25/06/2021 HOMOLOGADA

169 ANDRESSA NUNES DA SILVA 25/06/2021 HOMOLOGADA

170 RAIMUNDO FRANCISCO DE
CARVALHO

25/06/2021 HOMOLOGADA

171 GLEISON BATISTA DE SOUSA 25/06/2021 HOMOLOGADA

172 ALCIVANDO FERREIRA DE
SOUSA

25/06/2021 HOMOLOGADA